

نشریه کارگری پویا

شماره هفتم

30 تیر ماه 1386



کمیته کارگران پویا

درباره ما

ما کمیته کارگری پویا در روز جهانی کارگر و همزمان با اعتراضات و خیزشهای کارگران میهنمان در سراسر کشور و بدلیل وخیم تر شدن وضعیت معیشتی کارگران، عدم امنیت شغلی و اخراجهای بی رویه فعالین کارگر، تصمیم به تشکیل یک کمیته کارگری گرفتیم تا در راستای حمایت و پشتیبانی از این اعتراضات و اعتصابات، فعالینهایمان را شروع کنیم. این نشریه در حقیقت بیان واقعینهای جامعه کارگری ما میباشد.

ما فعالیت هایمان را در این استانها آغاز کرده ایم: استان گلستان، مازندران، گیلان، خراسان، فارس، اصفهان، کرمان و بزد.

از هرکس که به ما در این زمینه کوچکترین کمک و باری ای برساند نهایت تقدیر و سپاس را داریم و نیازمند اخبار، گزارشات و پیشنهادات شما هستیم.

فهرست مطالب :

1 اطلاعیه

2 گزارش : منطقه آزاد یا ...؟

3 اخبار

همکاران ما : خانم ها سارا سعیدی , پگاه اسکویی , بهاره مقدم و آقای منصور رضایی

نشانی ایمیل :

kargaran_pooya@yahoo.com

اطلاعیه



اعتراض گسترده و بین المللی فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل (آی تی اف) و اتحادیه های آن به دستگیری منصور اسانلو رئیس سندیکا شرکت واحد اتوبوسرانی

طبق آخرین اخبار دریافتی از خانم پروانه اسانلو همسر و تعدادی از دوستان نزدیک ایشان ، وی اینک در بند امنیتی 209 شکنجه گاه اوین ، تحت بازجویی و شکنجه قرار دارد . اما خانم اسانلو تاکید کردند که تا کنون هیچ گونه خبر موثقی در این باره از مسئولین دریافت نکرده اند .

بسیاری از اتحادیه ها ضمن محکوم کردن ربودن آقای اسانلو خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط وی شدند. اتحادیه های کارگری کشورهای عربی:

کالتوم بارکالا: دبیر روابط بین المللی اتحادیه عمومی کارگران راه آهن - تونس

ناصر بونس: دبیرکل اتحادیه عمومی کارگران حمل و نقل- فلسطین

خالد زیود، دبیرکل اتحادیه عمومی پتروشیمی- اردن

محمد شاهاتا، رئیس اتحادیه حمل و نقل هوایی- مصر

عادل الصبحی، رئیس اتحادیه ماریتام - مصر

جورج ئی ترکیه، هماهنگ کننده بین المللی سازمان کارمندان کابین هواپیما- لبنان

جبران ابو حیدر، اتحادیه حمل و نقل هوایی- لبنان

عبدل حمید دراجی، دبیرکل اتحادیه راه آهن(SNTF/UGTA) - الجزیره

محمد صاردی، دبیرکل فدراسیون ملی حمل و نقل(UMT)- مراکش

سعید الهابیش، اتحادیه بنادر مراکش(UMT)

به گزارش خبرنگار ما همسر و مادر اسانلو با او با تلفن صحبتی داشته اند اما وضعیت ایشان در پرده ابهام است و همین طور خانواده اسانلو شایعه فوت اسانلو را هم تکذیب کردند .

دوستان و یاران

محمود صالحی در زندان سندج به اغما رفت



محمود صالحی فعال کارگری و نماینده کارگران خباز شهر سقز که در پی پرونده مربوط به مراسم روز جهانی کارگر در این شهر به یک سال حبس محکوم شده، بر اثر تشدید بیماری کلیوی در زندان سندج به حالت اغما رفت و به بیمارستان توحید سندج اعزام شد.

نجیه صالح زاده همسر این فعال کارگری با اعلام این خبر می افزود: متأسفانه و علیرغم حال نامساعد آقای صلح زاده مسئولان زندان پس از گذشت یک شب از بستری شدن وی و انجام آزمایشات مقدماتی و سونوگرافی صبح روز جمعه او را مجدداً به زندان بازگرداندند.

وی افزود: حال ایشان طی این چند روز به شدت وخیم شده است، به طوری که به گفته خودش تمام بدن از کار افتاده و تنها با یک گوش می شنیده که او را به بیمارستان برده اند. وی در ادامه از تقاضای پزشک بهداری و رئیس زندان سندج از دادستانی این شهر برای انتقال محمود صالحی به بیمارستان خبر داد و گفت: روز جمعه پزشکی که محمود را در بیمارستان توحید سندج ویزیت کرده با تاکید بر ضرورت انتقال فوری به مراکز درمانی و معالجه سریع وی به مسئولان گفته است اگر او را چند ساعت دیرتر به بیمارستان اعزام کرده بودند ممکن بود جاننش را از دست بدهد.

با توجه به وخامت حال محمود صالحی که یکی از فعالین کارگری میباشد کمیته کارگری پویا از همه هموطنان و کارگران و دوستان گرامی میخوهم که از تمام نهادهای بین المللی و سازمان های کارگری خواستار کمک فوری برای نجات جان این کارگر شده و به اقدام فوری برای نجات جان آقای صالحی و آزادی فوری و بدون قید و شرط ایشان و انتقال ایشان به بیمارستان و ارائه خدمات درمانی فرا میخواند.

کمیته کارگری پویا 24 تیرماه

نشریه کارگری پویا

30 تیر ماه 1386

شماره هفتم



کمیته کارگران پویا

گزارش : منطقه آزاد یا؟!!!!

مسئولین آمدن اینجا بهشون گفتیم ولی.....



مساله اینه که کسی نمي آید به داد ما برسه مثلا تو شهرستان به این کوچکی دست قانون به ما اجازه نمیده. ما می آیم کاری بکنیم جلوشون بایستیم جامعه جامعه کارگریه. اگر یک هفته بندازن بیرون بدبخت می شن.

خودشون بخشنامه کردن افزایش تولید حق کارگره انگیزه ای باشه برای کارگر، چرا از سال 80 افزایش تولید رو به بچه ها نمی دن؟! اینجا هیچکس نیست جواب ما رو بده.

هنوز حقوقی که دولت تعیین کرده 186 تومن پایه رو اونهایی که قراردادی هستن، کارخانه نمی ده. شکایت کردیم حتی حکم جلب قضایی گرفتیم آمدیم این طرف، کارفرما گفت شما شکایت بکنید ما هم می خواهیم 40-50 نفر را اخراج کنیم، بنابراین از شکایت صرفنظر کردیم.



اگر انعکاس حرفهای ما نتیجه داد به ما هم بگین ثواب کردین به قول یکی از دوستان این کارها از مکه رفتن هم واجبتره متاسفانه این مسئولین ما که خیلی تند تند به مکه می روند بیان ببینند که 300 تا کارگر دارن با چه وضعی زندگی می کنند!!!

آقایان حالا این منطقه آزاد است یا؟!!!!

خبرنگار کمیته کارگری پویا، سارا سعیدی تیر 86



می نشینیم پای صحبت مسئول شورای کارگری یکی از کارخانه های شمال کشور :

با بچه های ما قرارداد 3 ماهه یا قرارداد سفید دارن. اداره استان می

گوید به ما ربطی نداره، شهرستان انزلی می گوید به ما ربطی نداره. کارخانه مایک ماه پیش رفته زیر پوشش منطقه آزاد 300 تا کارگر هم داریم.

از رئیس منطقه آزاد پرسیدیم این چه جوریه سیستمش رو چیه؟ گفت : منطقه آزاده هر چی ما بگیم همونه کارفرما هم هر چی بگه همونه. حالا ما موندیم چه کار کنیم از هیچ جا جوابی نمی گیریم!

اون چیزی که من می دونم احتمال زیاد اینکه دارن دسیسه می کنن 60-70 نفر بیندازن بیرون، این اختیار رو منطقه آزاد بهشون می ده. تو اساسنامه منطقه آزاد که خودشون از کارگری با کارفرما دعواش بشه یا مثلا اختلافی داشته باشه، حق با کارگر هم باشه و برگشت به کار بکنند، کارفرما می تونه برگشت به کار نکنه و سنوات بده و بندازه بیرون حالا کارگر 20 سال کار کرده، 18 سال کار کرده، برایشون فرقی نمی کنه.

آیا حقه در منطقه آزاد هر کس هر چی دلش خواست بتونه سر کارگر بیاره؟! دارن حق کارگر رو می خورن. ما خیلی به بچه ها قول دادیم که این کارها و اون کارها را می کنیم ولی متاسفانه اومدیم دیدیم خود قانون جلوی ما می ایسته، **خود قانون!!!**

منزل من بغل شهرک صنعتی انزلیه، بیابین ببینن، اینجا کارگر گرفتن ماهی 60 تومن اگر مامور بیمه بیاد کارگرها رو می اندازن دستشویی قائم می کنن. ماهی 60-70 تومن با روزی 10-12 ساعت کار.

نشریه کارگری پویا

شماره هفتم

30 تیر ماه 1386



کمیته کارگران پویا

اخبار

مهمترین اخبار تیر ماه

- روز 21 تیر : کارگران جهان برای آزادی منصور اسانلو آماده تظاهرات شده اند.

دیوید کاکرافت، دبیر کل فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل، می گوید در صورت آزاد نشدن منصور اسانلو، رییس سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه، تظاهراتی را با مشارکت سایر سازمان های بین المللی مدافع حقوق کارگران، در سراسر کشورهای جهان برگزار خواهند کرد. او گفت که ربودن و ضرب و شتم آقای اسانلو، یکی از خطرناک ترین حملات به فردی است که 'به عنوان یکی از رهبران کارگری، در سطح جهان شناخته شده است'.

- روز 22 تیر : اعتصاب و تحصن گسترده کارگران شرکت دی ام تی اصفهان: تعداد 400 نفر از کارگران شرکت دی ام تی (شرکت تولید مواد اولیه الیاف مصنوعی) اصفهان در اعتراض به سخنان توهین آمیز چند روز قبل مدیر عامل کارخانه آقای شورای اسلامی کاربا بستن درب به مدت 5 ساعت تجمع و اعتصاب کردند و تولید این کارخانه مدت یک ماه است که به علت عدم توانایی مدیریت قطع شده است .

- روز 23 تیر : کارگران قسمت کشاورزی کارخانه قند اقلید بعد از 4 ماه بیکاری هنوز به سرکار برنگشته اند .

حتی در های کمیته امداد هم به روی این کارگران اخراجی بسته است طوری که کثرتا به مشاغل چند روزه فصلی پناه برده اند و به ناچار فرزندان کوچکشان را همراه خود به مراتع و ... می برند . این کارگران در مضیقه مالی و وضعیت معیشتی بسیار سختی به سر میبرند و کسی فریاد رس آنها نیست نه اداره کار و نه

- روز 24 تیر : اتهامات با کیفرخواست انطباق ندارد محاکمه دوفعال کارگری به اتهام مجاریه

صدیق کریمی و شیث امانی دو عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار ایران، روز گذشته در دادگاه سنجید محاکمه شدند. پیش از این صالح نیکیخت وکیل این فعال کارگری از محاکمه و اتهامات

سنگین به این دو توسط مقامات قضایی خیر داده بود.

اتهامی که نیکیخت از آن نام برده، مجاریه است که می تواند مجازات اعدام را به همراه داشته باشد. این محاکمه در شعبه اول دادگاه انقلاب سنجید انجام شده است. طی ماه های گذشته فشار بر روی فعالان کارگری برای جلوگیری از تشکیل انجمن های مستقل کارگری همچنان روبه افزایش بوده است. این در حالی است که اعتراضات بین المللی به بازداشت منصور اسانلو و محمود صالحی همچنان ادامه دارد.

- روز 24 تیر : بیش از 10 هزار کارگر قربانی حوادث ناشی از کار

بیش از ده هزار و چهل نفر کارگر در کشور طی سال گذشته قربانی حوادث ناشی از کار خود شده اند. حوادثی که طبق تحقیقات حوزه روابط کار وزارت کار و امور اجتماعی کشور علت وقوع 70 درصد از آنها عدم رعایت اصول ایمنی و حفاظت توسط کارفرما بوده است.

در این بین صنعت ساختمان با دارا بودن 30 درصد مرگ و میر بیشترین فوت ناشی از حوادث کار را دارد به طوری که از 30 هزار گزارش حوادث ساختمانی، 16 درصد افراد حین کارهای ساختمانی جان خود را از دست داده اند. به رغم افزونی میزان مرگ و میر کارگران و تعدد وقوع حادثه در حین کار در سال 85 اما معاون حوزه روابط کار وزارت کار و امور اجتماعی از کاهش 5/11 درصدی حوادث ناشی از کار در این سال خبر می دهد.

- روز 25 تیر : 4 کارگران ایران خودرو خواهان آزادی فوری منصور اسانلو شدند . بیانیه کارگران ایران خودرو : حامیان سرمایه دارن همچنان به سنگر مبارزان راه آزادی حمله می کنند اینک بعد از دستگیری دانشجویان آقای منصور اسانلو رهبر سندیکای کارگران شرکت واحد را در روز روشن دستگیر می کنند حمله به اسانلو حمله به کارگران می باشند. حمله به اسانلو حمله به سندیکا می باشد حمله به سندیکا حمله به تشکلهای مستقل و آزاد کارگران می باشد کارگران در مقابل این تجاوز آشکار به حقوق خود ساکت نخواهند نشست ما جمعی از کارگران ایران خودرو دستگیری آقای اسانلو و همه دانشجویان را محکوم کرده و خواستار آزادی هر چه سریعتر دستگیر شدگان می باشیم.

برای ورود به وبلاگها اینجا کلیک کنید

<http://bayadyekishavim.blogfa.com> باید یکی شویم

<http://mihanomid.blogfa.com> سرود آوران

نشانی ایمیل :

kargaran_pooya@yahoo.com